本社 141-8684 東京都品川区北品川6-7-29

2023 年 1 月

お客様 各位

スリーエム ジャパン株式会社

医療用製品事業部

2023年 4月価格改定のお知らせ（3M医療用製品事業部製品）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にあり

がとうございます。

さて、弊社では市況が変化していることに加え、引き続きサプライチェーンおよびエネルギーコストを

含めあらゆる面において負担が増しており、企業努力では吸収しきれない大変厳しい状況となっておりま

す。

つきましては、下記の通り、一部製品の価格を改定させていただくことになりました。

引き続き、製造技術の最適化、グローバルの調達ネットワークやリーンプロセスの活用などの合理化・

効率化を継続的に実施していくと同時に、今後とも、お客様にご満足いただける高品質な製品とサービス

の提供と向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

新価格の適用対象： 2023 年 4 月 1 日受注分より

価格改定対象製品：   対象製品名

⚫ 3M™ アイオバン™ スペシャル インサイズドレープ

⚫ 3M™ キャビロン™ 皮膚用リムーバー

⚫ 3M™ コールド/ホット パック

⚫ 3M™ レストン™ 粘着フォームパッド

⚫ 3M™ レストン™ 2 コンフォーマブル パッド

➢ 本件に関するご不明な点については、弊社販売員、または各販売店へお問い合わせをお願い致します。

以 上

本社 141-8684 東京都品川区北品川6-7-29

別紙

対象製品：

以 上

製品
グループ

3M製品番号 製品名
現行希望
小売価格

新価格
有効開始日

新希望
小売価格

新価格
改定率

GTIN (JAN等)

3M 基本販売単位

価格

単位

医療用製品 6035
3M™ アイオバン™ スペシャル インサイズドレープ

6035, 15 cm x 20 cm, 10 枚/箱
8,000 04/01/2023 9,000 12.5% 4550309133160 円／箱

医療用製品 6040
3M™ アイオバン™ スペシャル インサイズドレープ

6040, 44 cm x 35 cm, 10 枚/箱
11,400 04/01/2023 12,800 12.3% 4550309133177 円／箱

医療用製品 6048
3M™ アイオバン™ スペシャル インサイズドレープ

6048, 66 cm x 60 cm, 10 枚/箱
17,200 04/01/2023 19,300 12.2% 4550309133184 円／箱

医療用製品 6050
3M™ アイオバン™ スペシャル インサイズドレープ

6050, 66 cm x 45 cm, 10 枚/箱
16,800 04/01/2023 18,800 11.9% 4550309133191 円／箱

医療用製品 6051
3M™ アイオバン™ スペシャル インサイズドレープ

6051, 66 cm x 85 cm, 10 枚/箱
26,200 04/01/2023 29,350 12.0% 4550309133207 円／箱

医療用製品 6640EZ
3M™ アイオバン™ スペシャルインサイズドレープ 切開

用 6640EZ, 45 cm x 35 cm, 10 枚/箱
11,400 04/01/2023 12,800 12.3% 4550309133238 円／箱

医療用製品 6648EZ
3M™ アイオバン™ スペシャルインサイズドレープ 切開

用 6648EZ, 70 cm x 60 cm, 10 枚/箱
17,200 04/01/2023 19,300 12.2% 4550309133245 円／箱

医療用製品 6650EZ
3M™ アイオバン™ スペシャルインサイズドレープ 切開

用 6650EZ, 70 cm x 45 cm, 10 枚/箱
16,800 04/01/2023 18,800 11.9% 4550309133252 円／箱

医療用製品 6651EZ
3M™ アイオバン™ スペシャルインサイズドレープ 切開

用 6651EZ, 70 cm x 85 cm, 10 枚/箱
26,200 04/01/2023 29,350 12.0% 4550309133269 円／箱

医療用製品 6661EZ
3M™ アイオバン™ スペシャルインサイズドレープ 切開

用 6661EZ, 30 cm x 20 cm, 50 枚/箱
60,000 04/01/2023 67,500 12.5% 4550309133306 円／箱

医療用製品 TP1
3M™ キャビロン™ 皮膚用リムーバー 滴下ボトル TP1,

30 ml, 1 本/箱, 20 本/ケース
1,300 04/01/2023 1,450 11.5% 4987580149793 円／本

医療用製品 TP1-L50
3M™ キャビロン™ 皮膚用リムーバー 滴下ボトル大容量

TP1-L50, 50 ml, 1 本/箱
1,650 04/01/2023 1,850 12.1% 4549395821037 円／箱

医療用製品 1570BK
3M™ コールド/ホット パック 1570BK, 10 cm x 25 cm, 5

個/箱, 4 箱/ケース
4,250 04/01/2023 4,760 12.0% 4987580096974 円／箱

医療用製品 1570BT
3M™ コールド/ホット パック ベルトケース1個付

1570BT, 10 cm x 25 cm, 2 パック/箱, 10 箱/ケース
2,070 04/01/2023 2,320 12.1% 4987580096981 円／箱

医療用製品 1560M
3M™ レストン™ 粘着フォームパッド 1560M, 20 cm x 30

cm, 厚さ12mm, 10 枚/袋, 5 袋/ケース
6,550 04/01/2023 7,340 12.1% 4550309170080 円／袋

医療用製品 1561H
3M™ レストン™ 粘着フォームパッド 1561H, 20 cm x 30

cm, 厚さ25mm, 5 枚/袋, 5 袋/ケース
5,630 04/01/2023 6,300 11.9% 4550309170097 円／袋

医療用製品 1563L
3M™ レストン™ 粘着フォームパッド 1563L, 10 cm x 4.9

m, 厚さ6mm, 1 巻/袋, 5 袋/ケース
5,630 04/01/2023 6,300 11.9% 4550309129859 円／袋

医療用製品 2851H
3M™ レストン™ 2 コンフォーマブル パッド 2851H, 16

cm x 20 cm, 厚さ25mm, 2枚/袋 10袋/ケース
23,000 04/01/2023 25,760 12.0% 4550309170110 円／ケース